ANO IV - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 269

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024
PROCESSO ADM. Nº 133/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, torna público o Extrato do Contrato
nº 29/2024, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 06/2024, firmado
com CAVALCANTE REIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
sociedade de advocacia inscrita no CNPJ sob o n.º 26.632.686/0001-27,
no valor de R$ 1.920.000,00 (um milhão e novecentos e vinte mil reais).
OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de
serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica
Administrativa na área de Direito Econômico, Tributário e Regulatório,
em especial para alcançar o incremento de receitas, ficando responsável
pelo ajuizamento, acompanhamento e eventuais intervenções de terceiro
em favor dos interesses do Município de Arapoema-TO, notadamente
em sede administrativa (extrajudicial) e judicial, necessárias para o
reconhecimento, a implementação e a manutenção do pagamento de
compensação financeira exploração de recursos minerais, pela produção
e afetação de lavra mineral no Município – CFEM – inicialmente sob
égide da Lei n.º 8.876/94 e da Lei n.º 13.575/17 e alterações posteriores,
atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Finança do
Município.
Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2024. Vigência: até 31 de
dezembro de 2024.
PAULO ANTONIO PEDREIRA – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Iuri do Lago Nogueira Cavalcante Reis – pela contratada.

Arapoema – TO, 06 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024

PROCESSO ADM. Nº 98/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, torna público o Extrato do Contrato
nº 25/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 20/2024 firmado com
a empresa Glenio Lanes de Aguiar Afonso, inscrita no CNPJ sob o
nº. 29.872.997/0001-51, no valor de R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e
trezentos reais).
OBJETO: contratação de serviços de instrutor/professor para desenvolver
aulas de Jiu-Jitsu, voltado para as crianças e jovens do município de
Arapoema-TO.
PAULO ANTONIO PEDREIRA – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Glenio Lanes de Aguiar Afonso – pela contratada.

Arapoema – TO, 30 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2024

DISPENSA Nº 19/2024
PROCESSO ADM. Nº 94/2024

A Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público o Extrato do
Contrato nº 24/2024, referente a Dispensa nº 19/2024, firmado com a
empresa INOVA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 34.352.147/0001-62, no valor de R$36.000,00 (trinta e
seis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento de Portal de
Notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, fotografia
e produção de matérias jornalísticas, para atender Prefeitura Municipal
de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Welwes Borges de Sousa – Pela Contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024

PROCESSO ADM. Nº 69/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o Extrato
do Contrato nº 20/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 15/2024,
firmado com a empresa WITAL NETO BORGES DE SOUSA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 43.001.153/0001-66, no valor total anual de R$15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e
envio de informações de serviços de prestação de contas no Sistema
de Informações e Orçamento Público de Saúde - SIOPS, para atender
o Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de
dezembro de 2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do
Fundo Municipal de Saúde, WITAL NETO BORGES DE SOUSA – Pela
contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024

DISPENSA Nº 13/2024
PROCESSO ADM. Nº 57/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 18/2024, referente a Dispensa nº 13/2024,
firmado com a empresa WITAL NETO BORGES DE SOUSA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 43.001.153/0001-66, no valor de R$ 15.600,00 (quinze
mil e seiscentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
confecção e envio de informações e prestações de contas no Sistema
de Informações Contábeis e Fiscais do Setor Público – SICONFI, tais
como: RREO, RGF, MSC E DCA, em atendimento à Secretaria Municipal
de Finanças de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Wital Neto Borges de Sousa – Pela Contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

Ano IV - Nº 269 -TERÇA- FEIRA,06 DE FEVEREIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

PROCESSO ADM. Nº 80/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o Extrato
do Contrato nº 22/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 17/2024,
firmado com a empresa INOVA CONSULTORIA E TREINAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.352.147/0001-62, R$36.000,00
(trinta e seis mil reais.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento de Portal de
Notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, fotografia e
produção de matérias jornalísticas, para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do Fundo
Municipal de Saúde, Welwes Borges de Sousa – Pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

PROCESSO ADM. Nº 93/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 16/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
11/2024, firmado com a empresa ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ
n° 45.180.436/0001-48, apresentou proposta, sendo no valor total anual
de R$10.494,00 (dez mil, e quatrocentos e noventa e quatro reais), que
serão pago em 12 parcelas iguais de R$874,50 (oitocentos e setenta e
quatro reais e cinquenta centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de Software
que esteja disponível de forma online, que possa ser acessado por
qualquer dispositivo móvel; que gere relatórios de acompanhamentos
dos cadastros individuais por Agente Comunitário de Saúde e que
permita acompanhamento, monitoramento e avaliação dos resultados
dos indicadores de desempenho da Atenção Primária à Saúde – APS,
do Fundo Municipal de Saúde de Arapoema-TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do Fundo
Municipal de Saúde, JOHNY VENICIOS CARVALHO DA SILVA – Pela
contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024

PROCESSO ADM. Nº 96/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 19/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 14/2024, firmado com DIGITUS SOLUCOES EM SISTEMAS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
21.528.528/0001.08, R$8.200,00 (oito mil e duzentos reais.
OBJETO: Prestação de serviços de implementação e cessão para uso
de software de SIGE – Sistema Integrado de Gestão Educacional, com
manutenção corretiva, evolutiva e suporte técnico, para todos os usuários
das escolas municipais de Arapoema – TO, em atendimento ao Fundo
Municipal de Educação - FME.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Thiago Limas dos Santos – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, Demerval de Almeida – pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

PROCESSO ADM. Nº 58/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 19/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
14/2024, firmado com WITAL NETO BORGES DE SOUSA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 43.001.153/0001-66, R$15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais), que será pago em 12 parcelas iguais de R$1.300,00

(um mil e trezentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços na confecção e envio de informações de serviços de
prestação de contas no Sistema de Informações e Orçamento Público
em Educação - SIOPE, para atender o Fundo Municipal de Educação
de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Thiago Limas dos Santos – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, WITAL NETO BORGES DE SOUSA – pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024

PROCESSO ADM. Nº 92/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 21/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 16/2024, firmado com a empresa INOVA CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.352.147/0001-62,
R$36.000,00 (trinta e seis mil reais.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento de Portal de
Notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, fotografia e
produção de matérias jornalísticas, para atender o Fundo Municipal de
Educação de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Thiago Limas dos Santos – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, Weswes Borges de Sousa – pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024

PROCESSO ADM. Nº 97/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 23/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 18/2024, firmado com o com a empresa INOVA CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.352.147/0001-62,
no valor de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento de Portal de
Notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, fotografia e
produção de matérias jornalísticas, para atender o Fundo Municipal de
Assistência Social de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA – Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social de Arapoema – TO, Welwes Borges de
Sousa – Pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de janeiro de 2024.

		2024-02-06T18:07:09-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106